Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
276.339,01 (Duzentos e setenta e seis mil, trezentos e trinta e nove 
reais e um centavo) relativos à Transferência do Salário- Educação 
distribuído dia 16/09/2016; 2) R$ 3.980,07 (Três mil, novecentos e 
oitenta reais e sete centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional 
distribuído dia 19/09/2016; 3) R$ 243.909,23 (Duzentos e quaren-
ta e três mil, novecentos e nove reais e vinte e três centavos) relati-
vos ao FPM- Fundo de Participação dos Municípios distribuído dia 
20/09/2016; 4) R$ 5.905,61 (Cinco mil, novecentos e cinco reais e 
sessenta e um centavos) relativos ao ITR- Imposto Territorial Rural 
distribuído dia 20/09/2016; 5) R$ 7.582,64 (Sete mil, quinhentos e 
oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos) relativos ao RPM- 
Royalties Petróleo Cota Municipal distribuído dia 20/09/2016; 6) 
R$ 464.423,12 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos 
e vinte e três reais e doze centavos)  relativos ao FUNDEB- Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valo-
rização dos Profissionais da Educação distribuído dia 20/09/2016; 
7) R$ 5.290,95 (Cinco mil, duzentos e noventa reais e noventa e 
cinco centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 
20/09/2016. Fernandópolis, 20 de Setembro de 2016. 

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda
Uma publicação: quarta-feira, dia 21 de Setembro de 2016.

[...]

ENGAZA’X PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA – EPP - 2º lugar, com o preço global de R$ 558.999,99 (qui-
nhentos e cinqüenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais 
e noventa e nove centavos); CONSTRUTORA FRANCO BUE-
NO EIRELI – ME – 3º lugar, com o valor global de R$ 560.034,78 
(quinhentos e sessenta mil e trinta e quatro reais e setenta e oi-
to centavos); LGR CONSTRUTORA – EPP – 4º lugar, com o va-
lor global de R$ 560.114,82 (quinhentos e sessenta mil cento e 
quatorze reais e oitenta e dois centavos); PEDREIROS PAVIMEN-
TAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA – EPP – 5º lugar, com o va-
lor global de R$ 560.730,50 (quinhentos e sessenta mil setecen-
tos e trinta reais e cinqüenta centavos); MA DA SILVA MOURA 
CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP – 6º lugar, com o valor global de 
R$ 561.000,00 (quinhentos e sessenta e um mil reais); LEANDRO 
ANTONIO FERREIRA MESQUITA – ME – 7º lugar, com o va-
lor global de R$ 561.110,93 (quinhentos e sessenta  eum mil cento e 
dez reais e noventa e três centavos). No processo classificatório fo-
ram observados os ditames da Lei Complementar nº 123, de 2006. 
À vista o comparecimento do representante da empresa JOMCA 
CONSTRUÇÕES – EIRELI  ME, o Sr. JOÃO MAIKI DE SOUZA 
SANTOS, portador do RG nº 45.766.021-1, CPF nº 380.938.998-